Российская Федерация

Иркутская область
Дума городского поселения

Белореченского муниципального образования
Третьего созыва
РЕШЕНИЕ
От 25 июня 2014 г.

                                                                                         № 122
п. Белореченский
Об утверждении прогноза основных показателей социально-экономического развития городского поселения Белореченского муниципального образования на 2015 г. и плановый период  2016-2017 гг.

В целях обеспечения планового развития городского поселения Белореченского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 7, 47 Устава Белореченского муниципального образования, Дума городского поселения Белореченского муниципального образования решила:

1. Утвердить прилагаемый прогноз основных показателей социально-экономического развития городского поселения Белореченского муниципального образования на 2015г. и плановый период  2016-2017 гг.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, газете «Новости» (Ушаков С.В. – глава городского поселения Белореченского муниципального образования).
3. Контроль за исполнением решения возложить на депутата Думы, председателя комиссии по бюджету, налогам,  финансам и экономической политике (Волосач В.Г.).

Председатель Думы городского

поселения Белореченского

муниципального образования                                                                    В.Г. Волосач

	УТВЕРЖДЕН

Решением Думы городского

поселения Белореченского

муниципального образования

№ 122  от 25 июня 2014г.

Прогноз
основных показателей социально-экономического развития

городского поселения Белореченского муниципального образования

	Наименование поселения и показателя
	Факт

2013г.
	Оценка

2014г.
	Прогноз на

2015г.
	Прогноз на

2016г.
	Прогноз на

2017г.

	Численность постоянного населения – всего, чел.
	7833
	7833
	7833
	7833
	7833

	Количество предприятий (организаций и др. форм собств.)
	30
	32
	32
	34
	34

	Объём отгруженных товаров, выполненных работ, услуг, млн. руб.
	6882,1
	7073,1
	7267,9
	7658,5
	8072,6

	Выручка от реализации товаров (работ, услуг), млн. руб.
	7878,8
	8127,3
	8373,6
	8819,3
	9289,7

	Прибыль, млн. руб.
	1870,8
	1394,4
	1434,7
	1503,6
	1576,9

	Численность работающих – всего, чел.
	3294
	3317
	3330
	3330
	3330

	Фонд оплаты труда – всего, млн. руб.
	1342,3
	1417,0
	1452,2
	1548,9
	1626,8

	Среднемесячная заработная плата, руб.
	33959
	35600
	36342
	38760
	40710

	Планируемые к уплате налоги, сборы и другие собственные доходы в местный бюджет – всего, тыс. руб.
	57268,9
	51496,3
	50676,7
	52667,2
	52667,2

	В том числе НДФЛ
	20112,6
	19600,0
	20600,0
	21600,0
	21600,0

	Налоги на имущество – всего,    тыс. руб.
	846,0
	657,0
	647,0
	637,0
	637,0

	Земельный налог – всего, тыс. руб.
	1525,8
	1476,0
	1476,0
	1476,0
	1476,0

	Единый сельхозналог
	26541,3
	24529,7
	26700,0
	27700,0
	27700,0

	Госпошлина
	86,7
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Соцнайм
	275,3
	150,0
	100,0
	80,0
	80,0

	Безвозмездные поступления (тыс.руб.)
	7669,8
	4126,4
	985,2
	985,2
	985,2

	Прочие доходы
	64,0
	808,6
	-
	-
	-

	Доходы,  получаемые  в   виде   арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся  в  собственности  поселений (за   исключением   земельных   участков муниципальных  бюджетных  и   автономных учреждении
	39,4
	-
	-
	-
	-

	Доходы от перечисления части прибыли ,остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий ,созданных поселениями
	100,0
	20,0
	30,0
	40,0
	40,0

	Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов)и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	8,0
	-
	-
	-
	-

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	-
	58,6
	68,5
	79,0
	79,0

	Остаток бюджета прошлых лет ( тыс.руб.)
	3552,4
	1859,5
	-
	-
	-

	Расходы местного бюджета – всего, тыс. руб.
	58961,9
	53355,8
	50676,7
	52667,2
	52667,2

на 2015г. и плановый период 2016-2017 гг.